Testemoyas Iohan Uidal / carpinteyro, Domingo Tougro, Afonso Rodrigues, 
morador en Çeruea. /

Eu, Iohane Moxe, notario (signo)125 jurado do conçello de (signo) / Noya 
presente fuy a esto et confi rmo et meu nome / et synal y ponno.

12
1347, febrero, 16. [s.l.]
Venta de Pedro Eanes, morador de Vereiro, a Pedro Fernández de Pazos y su 

mujer Dominga Fernández, de sus heredades en Sta. Vaya de Boiro.
A.- ACS, Documentos particulares, carp.13, doc.11. Original. Pergamino, 

125x270 mm. Gallego.

Era de mill et CCC oyteenta et cinquo anos, XVI dias de feuereyro. Conusçuda 
coussa seia a todos que eu, Pero Eanes, morador no Vereyro, fi llo que foy de / 
Maria Fernandes et de Iohan Fernandez, moradores no Uereyro, vendo a uos, 
Pero Fernandez de Paaços et a uosa moller Dominga Fernandez et a uosas uozes, 
na huna terça parte et a vos / Fernan Martinez de Uao et a uosa moller Maria 
Fernandez et a uosas uozes na outra terça parte, et a uos Pero Fernandes, fi llo de 
Fernan Boo et a uosa moller Maria Eanes et a uosa uoz / na outra terça parte quanta 
herdade et chantado et vina con casas et casaes, eixidos, amontes et affontes na 
frigrisia de Santa Uaya a my perteeçe polla dita mia ma/ [dre] Maria Fernandes 

124 Dos o tres letras.
125 Signo en medio del párrafo.
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et eu avya a ora de sua morte. Vendouos este herdamento sobredito por quarenta 
et çinquo libras pequenas de branquos en esta moneda del rey don Affon[so] / 
de Castella de que me outorgo et confesso por ben pagado et renu[n]çio a toda a 
eixiçon, que non posa dizer o contrario, et se mays ual este herdamento sobredito 
et chanta/ do et vyna et casas conmo sobredito he douuollo en doaçon, asy conmo 
doaçon mays fi rme et mays ualledeyra pode seer ontre vyuos para senpre, et des 
aqui / en deante aiades et pessoyades este herdamento como sobredito he et façades 
desto que he de sussodito toda uosa uoontade para senpre et todo iur et senorio, / 
et pro[pied]ade que eu ey no dito herdamento et chantado et vyna et casas de min 
o collo et en uos o pono por esta presente carta, et deuouos et [a] uosa uoz anparar 
et / defender con esto que sobredito he et fazeruollo de paz por min et por meus 
bees que eu ey et a auer deuo et so pena do dobro et parte mays ual a doaçon do/ 
brada, et esta carta da uenda et da doaçon fi que fi rme et ualla para senpre.

Testemoyas Pero de Villas, Iohan de F[i]sterra, Fernan Goncalez (sic), scriuan 
(signo). /

Eu Gonçaluo Rrodrigues, notario jurado en terra de Postmarcos presente fuy 
et en fi rme meu n[ome] et synal y [po]nno.